SINISA - Sistema Nacional de Informacées em Saneamento Basico

Despesa

Cédigo
GFI2101
GFI2102
GFI2103
GFI2104
GFI2105
GFI2106
GFI2107
GFI2108

GFI2109

GFI2110

GFI2111

GFI2112

Esgoto -

Servico de Saneamento Ambiental de Rondondpolis - Rondondpolis/MT

Situacao - Finalizado pelo prestador

Descricao

Despesa com pessoal préprio do servico de esgotamento sanitario

Despesa com pessoal terceirizado do servico de esgotamento sanitario

Despesa com produtos quimicos do servico de esgotamento sanitdrio

Despesa com energia elétrica do servico de esgotamento sanitario

Despesa com esgoto exportado do servico de esgotamento sanitario

Despesas fiscais ou tributdrias computadas na DEX do servico de esgotamento sanitdrio
Outras despesas de exploracao do servico de esgotamento sanitario

Despesas de exploracao (DEX) do servico de esgotamento sanitario

Despesas com juros e encargos do servico da divida, exceto variacdes monetaria e cambial
do servico de esgotamento sanitario

Despesa com variagdes monetarias e cambiais das dividas do servico de esgotamento
sanitario

Despesas com amortizacdes do servico da divida de esgotamento sanitario

Despesas totais com o servico da divida de esgotamento sanitario

Valor

2.361.335,07

16.465.746,48

1.990.287,24

9.058.234,49

0,00

573.435,56

2.380.980,12

32.830.018,96

0,00

0,00

0,00

0,00

2024

Unidade
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano
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Cédigo

Descricao

Valor

Unidade

GFI2116 Despesas com depreciacao, amortizacao do ativo intangivel e provisdao para devedores 1.100.888,55 R$/ano
duvidosos do servico de esgotamento sanitario

GFI2117 Despesas fiscais ou tributdrias ndo computadas na DEX do servico de esgotamento sanitdrio 0,00 R$/ano

GFI2118 Despesas financeiras e de capital totais do servico de esgotamento sanitario 1.100.888,55 R$/ano

GFI2119 Outras despesas do servico de esgotamento sanitario 0,00 R$/ano

GFI2120 Despesas totais com o servico (DTS) de esgotamento sanitario 33.930.907,51 R$/ano

Investimento realizado pelo prestador de servicos

Codigo Descricao Valor Unidade

GFI2121 Investimento com recursos proprios realizado pelo prestador para o servico de esgotamento  324.539,93 R$/ano
sanitario

GFI2122 Investimento com recursos onerosos realizado pelo prestador para o servico de 0,00 R$/ano

esgotamento sanitario
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Cédigo

GFI2123

GFI2124

GFI2125

GFI2126

GFI2127

GFI2128

GFI2129

GFI2130

GFI2131

GFI2132

Descricao

Investimento com recursos nao onerosos realizado pelo prestador para o servico de
esgotamento sanitario

Investimento total realizado pelo prestador para o servico de esgotamento sanitario

Investimento realizado pelo prestador destinado a reposicao de infraestrutura de coleta e
transporte de esgoto

Investimento realizado pelo prestador destinado a ampliacdo da coleta e transporte de
esgoto

Investimento realizado pelo prestador destinado a coleta e ao transporte de esgoto

Investimento realizado pelo prestador destinado a reposicao de infraestrutura de
tratamento de esgoto

Investimento realizado pelo prestador destinado a ampliacao da capacidade de tratamento
de esgoto

Investimento realizado pelo prestador destinado ao tratamento de esgoto

Investimento realizado pelo prestador destinado a outras aplicacdes no sistema de
esgotamento sanitario

Despesas capitalizaveis realizadas pelo prestador para o servico de esgotamento sanitario

Valor

0,00

324.539,93

0,00

324.539,93

324.539,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Unidade

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

Investimento realizado pelo estado
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Cédigo

GFI2133

GFI2134

GFI2135

GFI2136

GFI2137

GFI2138
GFI2139

GFI2140

GFI2141

GFI2142

GFI2143

GFI2144

Descricao

Investimento com recursos préprios realizado pelo Estado para o servico de esgotamento
sanitario

Investimento com recursos onerosos realizado pelo Estado para o servico de esgotamento
sanitario

Investimento com recursos nao onerosos realizado pelo Estado para o servico de
esgotamento sanitario

Investimento total realizado pelo Estado para o servico de esgotamento sanitario

Investimento realizado pelo Estado destinado a reposicao de infraestrutura de coleta e
transporte de esgoto

Investimento realizado pelo Estado destinado a ampliacao da coleta e transporte de esgoto
Investimento realizado pelo Estado destinado a coleta e ao transporte de esgoto

Investimento realizado pelo Estado destinado a reposicao de infraestrutura de tratamento
de esgoto

Investimento realizado pelo Estado destinado a ampliacao da capacidade de tratamento de
esgoto

Investimento realizado pelo Estado destinado ao tratamento de esgoto

Investimento realizado pelo Estado destinado a outras aplicacdes no sistema de
esgotamento sanitario

Despesas capitalizaveis realizadas pelo Estado para o servico de esgotamento sanitario

Valor

324.539,93

0,00

0,00

324.539,93

0,00

324.539,93

324.539,93

Unidade

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano
R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano
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Quadro de Pessoal
Codigo Descricao
GFI2145 Quantidade de pessoal préprio do servico de esgotamento sanitario
GFI2146 Quantidade de pessoal terceirizado do servico de esgotamento sanitario

GFI2147 Quantidade total de pessoal do servico de esgotamento sanitario

Valor

15

102

117

Unidade

trabalhadores

trabalhadores

trabalhadores

Observacoes, esclarecimentos ou sugestoes
Cddigo Descricao

GFI2199 Observacdes, esclarecimentos ou sugestoes
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